（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

序号 承租方 出租方 租赁地点
租赁面积

用途 租赁期限 房产证号

是否办

理租赁

备案（㎡）

1 金三江
肇庆柏力车辆

配件有限公司

广东省肇庆国家高新技术产业

开发区粤安工业园创业路 9号
柏力车辆配件有限公司厂房 D

6,350.40 厂房-仓
储

2020-04-20
至 2022-04-

30

粤房地权证肇

旺私字第

20130853号
否

金三江（肇庆）硅材料股份有限公司 2022 年半年度报告全文

28

广东省肇庆国家高新技术产业

开发区粤安工业园创业路 9号
柏力车辆配件有限公司内厂房

和厂房之间的改造后的过道

1,733.06 仓储
2020-04-20
至 2022-04-

30
无 否

2 金三江
肇庆柏力车辆

配件有限公司

广东省肇庆国家高新技术产业

开发区粤安工业园创业路 9号
柏力车辆配件有限公司厂房 B

北部分

6,206.16 厂房-仓
储

2020-09-01
至 2022-08-

31

粤房地权证肇

字第

0400006465号
否

3 飞雪材

料

广州泓桥科技

园管理有限公

司

广州市黄埔区茅岗村坑田大街

32号鱼珠智谷 E-PARK创意园

A10号物业

940 办公
2017-07-01
至 2022-06-

30

穗集地证字第

0120769号 是

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、日常经营重大合同

单位：元

合同订立

公司方名

称

合同订立

对方名称

合同总金

额

合同履行

的进度

本期确认

的销售收

入金额

累计确认

的销售收

入金额

应收账款

回款情况

影响重大

合同履行

的各项条

件是否发

生重大变

化

是否存在

合同无法

履行的重

大风险

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

金三江（肇庆）硅材料股份有限公司 2022 年半年度报告全文

29

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
92,803,328 76.28% -1,438,328 -1,438,328 91,365,000 75.10%

1、国家持股

2、国有法人

持股
5,648 0.00% -5,648 -5,648 0.00%

3、其他内资

持股
92,788,274 76.27% -1,423,274 -1,423,274 91,365,000 75.10%

其中：境

内法人持股
74,101,437 60.91% -4,431 -4,431 74,097,006 60.90%

境内自然

人持股
17,141,756 14.09% 126,238 126,238 17,267,994 14.19%

基金、理

财产品等
1,545,081 1.27% -1,545,081 -1,545,081 0.00%

4、外资持股 9,406 0.01% -9,406 -9,406 0.00%

其中：境

外法人持股
9,288 0.01% -9,288 -9,288 0.00%

境外自然

人持股
118 0.00% -118 -118 0.00%

二、无限售条

件股份
28,856,672 23.72% 1,438,328 1,438,328 30,295,000 24.90%

1、人民币普

通股
28,856,672 23.72% 1,438,328 1,438,328 30,295,000 24.90%

金三江（肇庆）硅材料股份有限公司 2022 年半年度报告全文

30

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总数 121,660,000 100.00% 0 0 121,660,000 100.00%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

飞雪集团 53,123,229 53,123,229.00 首发前限售股 2024 年 9 月 13 日

赛纳投资 15,426,993 15,426,993.00 首发前限售股 2024 年 9 月 13 日

任振雪 8,566,497 8,566,497.00 首发前限售股 2024 年 9 月 13 日

赵国法 8,566,497 8,566,497.00 首发前限售股 2024 年 9 月 13 日

金三江（肇庆）硅材料股份有限公司 2022 年半年度报告全文

31

粤科格金 4,342,548 4,342,548.00 首发前限售股 2022 年 9 月 13 日

赛智投资 1,204,236 1,204,236.00 首发前限售股 2024 年 9 月 13 日

相建强 2,300 2,300.00 高管锁定股

2022 年 9 月 13 日之

后，在任职期间每年解

锁其持有公司股份总数

的 25%

首次公开发行网下配售

股股东
1,571,028 1,571,028 0 首发后限售股

已在 2022 年 3 月 14日

解除限售

许俊华 132,700.00 132,700.00 高管锁定股

2022 年 9 月 13 日之

后，在任职期间每年解

锁其持有公司股份总数

的 25%

合计 92,803,328 1,571,028 132,700.00 91,365,000 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 10,633

报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注

8）

0

持有特别表

决权股份的

股东总数

（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

广州飞雪集

团有限公司

境内非国有

法人
43.67% 53,123,229.00 53,123,229.00 质押 4,600,000

广州赛纳股

权投资合伙

企业（有限

合伙）

境内非国有

法人
12.68% 15,426,993.00 15,426,993.00

赵国法 境内自然人 7.04% 8,566,497.00 8,566,497.00

金三江（肇庆）硅材料股份有限公司 2022 年半年度报告全文

32

任振雪 境内自然人 7.04% 8,566,497.00 8,566,497.00

广东粤科格

金先进制造

投资合伙企

业（有限合

伙）

境内非国有

法人
3.57% 4,342,548.00 4,342,548.00

广州赛智股

权投资合伙

企业（有限

合伙）

境内非国有

法人
0.99% 1,204,236.00 1,204,236.00

李欣 境内自然人 0.36% 435,600.00 435,600.00

邓鸣 境内自然人 0.26% 320,042.00 320,042.00

吕学志 境内自然人 0.25% 309,163.00 309,163.00

许俊华 境内自然人 0.15% 186,400.00 132,700.00 53,700

战略投资者或一般法人因配

售新股成为前 10名股东的情

况（如有）（参见注 3）

不适用

上述股东关联关系或一致行

动的说明

实际控制人任振雪与赵国法系夫妻关系，广州飞雪集团有限公司、广州赛纳股权投资合伙企业（有限合伙）、广州赛智股权投资合伙企业（有限

合伙）为实际控制人任振雪、赵国法控制的企业，除上述情况外，公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系或属于一致行动人。

上述股东涉及委托/受托表决

权、放弃表决权情况的说明
不适用

前 10名股东中存在回购专户

的特别说明（参见注 11）
不适用

前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量
股份种类

股份种类 数量

李欣 435,600.00 人民币普通股 435,600.00

邓鸣 320,042.00 人民币普通股 320,042.00

吕学志 309,163.00 人民币普通股 309,163.00

程琦 180,800.00 人民币普通股 180,800.00

胡瑞和 172,700.00 人民币普通股 172,700.00

李丹 150,000.00 人民币普通股 150,000.00

华泰证券股份有限公司 149,829.00 人民币普通股 149,829.00

李华斌 146,600.00 人民币普通股 146,600.00

吴兴 143,000.00 人民币普通股 143,000.00